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تدوین لایحه ارائه خدمات رفاهی در قرارگاه جوانی جمعیت
مدیر کل سلامت شهرداری تهران از تدوین لایحه ارائه خدمات 
رفاهی به تهرانی ها در قرارگاه جوانی جمعیت شهرداری خبر داد.

حمید صاحب در مورد فعالیت قرارگاه جوانی جمعیت شــهرداری 
تهران، گفت: در قانون جوانی جمعیت وظایفی برعهده شهرداری 
تهران گذاشته شده اســت که بر مسائل فرهنگی، زیرساختی و... 

تأکید دارد.
وی با بیان اینکه ما مکلف هستیم برای مادران دارای سه فرزند 

و بالاتر خدماتی ارائه کنیم که بخشی از این وظایف تکلیف است 
و بخشــی را نیز ما در شهرداری تهران داوطلبانه انجام می دهیم، 
اظهار کرد: موضوعاتی همچــون تکریم مادران، توجه به مادران 
دارای سه فرزند را  مورد توجه قرارداده و در نظر داریم به صورت 
سیســتماتیک شــرایط رفاهی در حوزه شــهری را داشته باشیم. 
همچنین تکلیفی برای شهرداری است که این مادران از تخفیفات 
حمــل و نقل عمومی بهره ببرند و باید تســهیلات در نظر گرفته 

شود.
صاحــب با تأکید بر اینکه در حوزه آموزش و فرهنگ ســازی نیز 
تکالیفی برای شــهرداری تهران مشخص شده است، افزود: شاهد 
هســتیم که نهادهای تربیتی و آموزشــی ذیل موضوع جمعیت و 
فرزندآوری اقدامات مختلفــی را انجام می دهند؛ اما این اقدامات 
جزیره ای و مســتقل  است که به نظر می رســد در راستای هم 

افزایی باید تحت یک قرارگاه این موضوعات دنبال شود.

جامعه

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه امروز یکی از مســائل مهم کشــور و 
مردم ما، مقوله عفاف و حجاب اســت، گفت: شهید مطهری شخصیتی 
اســت که در این زمینه حرف برای گفتــن دارد و نقطه نظراتش در این 
حوزه بســیار اثرگذار و راهگشا است لذا باید از اندیشه شهید مطهری در 

این بخش استفاده تمام و کمال شود.
حجت الاســلام محسنی اژه ای طی سخنانی در در دیدار اعضای ستاد 
بزرگداشــت سالگرد شهادت استاد شــهید مطهری، ضمن گرامیداشت 
ایام ســالگرد شهادت علامه شهید مطهری و همچنین روز معلم اظهار 
کرد: شهید مطهری شــخصیتی دارای ایده های نو و مکتب فکری بود 
و افکارش جهان شــمول و مختص و قابلِ استفاده برای همه طبقات و 
اقشــار بود. پدر من نیز که یک کشاورز روستایی بود در محیط زندگی 
خود با وجود فقدان وســایل ارتباط جمعی، آثار شهید مطهری را تهیه و 

مطالعه کرده بود.
رئیس قوه قضاییه در ادامه با تبیین و تشــریح ابعاد شخصیتی و علمی 
شــهید مطهری، گفت: شهید مطهری به واقعی کلمه روشنفکر و عارف 
بود و در برابر مخالفین و کسانی که دارای نقطه نظرات متفاوت بودند با 
سعه صدر و حُسن خلق رفتار می کرد و سعی داشت همه اقَوال را استماع 
کند، اما در میدان مباحثه، جدی و قوی و زمان شناس و مخاطب شناس 

بود.
محســنی اژه ای تصریح کرد: شهید مطهری دردِ دین و مردم را داشت 
و این امر از ناحیه او منحصر به جغرافیای ایران نبود؛ شهید مطهری در 
مقطعی موضوعِ حمایت از فلســطین و مقابله با رژیم متجاوز و غاصب 
صهیونیستی را مطرح کرد که شاید هنوز چنین تفکری در جهان اسلام 

و در میان آزادی خواهان دنیا نضُج و استحکام نیافته بود. 
رئیس قوه قضاییه اظهار داشــت: شــهید مطهری با تحجر و خرافات 

و التقاط و انحراف، ســتیز داشــت و پهلوان میدان مبارزه با متحجرین، 
التقاطی ها و معاندین و مارکسیست ها بود و زمانی که دشمنان پی بردند 
توانایی رویارویی فکری و کلامی با شــهید مطهری را ندارند، دست به 
ترور او زدند. در واقع دشمنان فهمیدند که مطهری علیه مطامع دنیوی 
آنهاســت و خریدنی و قابل نفوذ نیســت، لذا تنهــا راه را در ترور این 

شخصیت والامقام دیدند.
محســنی اژه ای بیان داشت: امروز باید پاســدار ارزش هایی باشیم که 

شهید مطهری جان خود را در راه آن ها فدا کرد؛ ایشان در برابر انحراف 
و التقــاط و تحجر و خرافات و ترویج ضدارزش ها، ســینه ســپر کرد و 
مجاهدانــه به تبیین گری علیه این مقــولات پرداخت؛ ما نیز امروز باید 
همین مسیر مســتقیم را ادامه دهیم و اجازه ندهیم این امور مذموم در 
جامعه رواج یابند. بیش و پیش از همه، ما کارگزاران نظام در این راســتا 
مسئولیت و وظیفه داریم و باید تدابیری اتخاذ شود که اندیشه های شهید 

مطهری در کلیه دستگاه های حکومتی، ساری و جاری شود.

رئیس قوه قضاییه افزود: امروز یکی از مســائل مهم کشور و مردم ما، 
مقوله عفاف و حجاب اســت؛ شهید مطهری شخصیتی است که در این 
زمینه حرف برای گفتن دارد و نقطه نظراتش در این حوزه بسیار اثرگذار 
و راهگشا است؛ لذا باید از اندیشه شهید مطهری در این بخش استفاده 

تمام و کمال شود.
محســنی اژه ای در بخش دیگری از اظهاراتش تصریح کرد: باید توجه 
داشــت که برخی مسائل نیازمند کار فرهنگی و اقناعی و تبیینی است و 
صرفاً نمی توان با رویکرد ســلبی و امنیتی، در قبال آن ها عمل کرد؛ در 
عین حال باید توجه داشــت که رویکرد سلبی هم در محل خودش باید 
به کار گرفته شود و در مواردی اتخاذ چنین رویکردی نیز لازم است، اما 
چنانچه از مقولات فرهنگی و تبیینی در قبال برخی مسائل غفلت شود، 
کار ناقص می ماند و این نکته ای اســت کــه ما کارگزاران نظام همواره 

باید مدنظر قرار دهیم.
رئیس قوه قضاییه با اشــاره به نقطه نظرات فقهی و حقوقی و قضایی 
شــهید مطهری گفت: شهید مطهری در حوزه مقولات فقهی و حقوقی 
و قضایی نیز دارای تأملات و نقطه نظراتی بودند که متأســفانه کمتر به 
این مقوله پرداخته شده است و شاید در این زمینه کوتاهی و غفلت از ما 
و شما اعضای ستاد بزرگداشت شهید مطهری بوده است؛ علی ایحال ما 
آمادگی داریم که نماینده ای را برای عضویت در این ستاد معرفی کنیم 
و هر چه بیشــتر از آراء و اندیشه های شهید مطهری برای پیشبرد امور 

خود وام بگیریم.
محســنی اژه ای در ادامه این نشست با اشاره به پیشنهاد مطرح شده از 
جانب »علی مطهری« مبنی بر به کارگیری مجازات »تشهیر« در قبال 
مرتکبان جرائم خشــن، گفت: در ابتدا باید تاکید کنم که قوه قضاییه و 
شخصِ من با شفافیت و برگزاری دادگاه های علنی )به استثنای مواردی 

که قانون اساسی منع کرده است( کاملًا موافق هستیم. مجدانه معتقدیم 
که باید برخورد بازدارنده ای را در قبال متعرضین به جان و مال و عِرض 
مــردم و بیت المال صورت داد؛ اگر چه بر انجــام اقدامات و برنامه های 
آموزشــی و بازاجتماعی کردن مجرمین و محکومین تاکید داریم، اما بر 
این مقوله نیز اصرار داریم که نمی توان امنیت و آرامش مردم را رها کرد 

و اجازه داد هر کس دست به هر کاری بزند. 
رئیس قوه قضاییــه تصریح کرد: یکی از اقدامــات بازدارنده در قبال 
مجرمین، معرفی و شناساندن آن ها به جامعه به عنوان یک مجرم است؛ 
در اثر این اقدام، نوعی بازدارندگی در خودِ فردِ مجرم ایجاد می شــود تا 
به ســمت جرم و جنایت نرود و حتی خانــواده او نیز به کمک جامعه و 
دســتگاه های مســئول می آید. در عین حال باید توجه داشت که همه 
قوا و دســتگاه های حکومتی از جمله قوه قضاییــه باید ملتزم به قانون 
باشــند و در حال حاضر قانون به ما اجازه این امر را نداده اســت. البته 
برخی اشــخاص می گویند اگر به مجلس برویم، این موارد را به قانون 
تبدیل می کنیم؛ ما در قوه قضاییه از این امر اســتقبال می کنیم و حتی 
پیشــنهاداتی را در برخی از این موضوعات داشتیم و داریم. علی ایحال 
تاکید می کنم که هر موردی که به قانون تبدیل شــد قوه قضاییه ملتزم 
به انجام آن اســت. محسنی اژه ای افزود: نمی خواهم بگویم همه موارد، 
اما برخی موارد که برای جامعه مضر هستند را تاکید داریم که مرتکبین 
آن ها در زندان بمانند و به تناســب جرم شــان و وفــق قانون، مجازات 
سنگین تر شــوند. البته افرادی نیز ممکن اســت فریب خورده باشند و 
اظهــار ندامت کنند و حتی اگــر به زندان بروند و یــا در زندان بمانند 
نیــز تبعات بدتری متوجه آن ها باشــد، تاکید ما در اینگونه موارد اعِمال 
ارفاقات قانونی است؛ اما تاکید مؤکد داریم عناصر اصلی که برای جامعه 

مضر هستند نباید مشمول ارفاق شوند. 

رئیس قوه قضاییه :

عفاف و حجاب یکی از مسائل مهم کشور است

شــهریه مدارس و مراکز غیردولتی هرساله براساس ضوابط قانونی تعیین و افزایش می یابد که بخشنامه آن 
دوم اردیبهشت به استان ها ابلاغ شد؛ بر این اساس هزینه های قابل پرداخت مطابق با »الگوی تعیین شهریه« 
بابت ارائه برنامه هفتگی مصوب از سوی مدارس غیر دولتی و منطبق بر برنامه درسی ملی و مصوبات شورای 
عالی آموزش و پرورش تعیین خواهد شد. با نزدیک شدن به پایان سال تحصیلی و بدنبال آن پیش  ثبت نام ها، 
شــهریه های مدارس غیردولتی دغدغه بزرگ هرساله اولیاء است، هرچند هنوز شهریه سال تحصیلی ۱۴۰۳ ـ 
۱۴۰۴ رســما اعلام نشده و فعلا مقرر شده پیش ثبت نام ها بر اساس نرخ شهریه سال گذشته صورت گیرد اما 
گفته شــده کف و سقف میزان »شهریه« براساس عملکرد مدارس و بارگذاری مدارک و اطلاعات در سامانه 
مدارس و مرکز غیردولتی تعیین می شــود.بر اساس بخشنامه ابلاغی؛ »شــهریه مصوب مدارس غیردولتی« 
براساس هزینه های قابل پرداخت مطابق با »الگوی تعیین شهریه« بابت ارائه برنامه هفتگی مصوب از سوی 
مدارس غیر دولتی منطبق بر برنامه درســی ملی و مصوبات شــورای عالی آموزش و پرورش تعیین می شود. 
»شــهریه فعالیت های فوق برنامه« نیز بابت ارائه فعالیتهای آموزشــی و پرورشی فوق برنامه دارای مجوز از 
اداره آموزش و پرورش شهرســتان /منطقه )ناحیه( با هدف تنوع بخشــی به فرصتهای تربیتی، تقویت روحیه 
علمی، ارتقای آداب و آیین زندگی متعالی و با بهره مندی از فناوریهای نوین و مبتنی بر نظام اسلامی، توسط 
اولیای دانش آموزان پرداخت می شــود.  حداقل و حداکثر میزان شهریه بر اساس ۶ شاخص در ماده ۱۵ و ۱۶ 
قانون تاسیس مدارس غیرانتفاعی مشخص می شود. بر اساس ماده ۱۵ قانون تاسیس و اداره مدارس و مراکز 
آموزشی و پرورشی غیردولتی، هفت الگوی تعیین شهریه با توجه به دوره تحصیلی، سطح آموزشی و پرورشی، 
برنامه سال تحصیلی، فعالیت های فوق برنامه، فضای فیزیکی و تجهیزات، شرایط منطقه ای و نرخ تورم رسمی 
کشور که از سوی بانک مرکزی اعلام شده، توسط شورای سیاستگذاری، برنامه ریزی و نظارت مرکزی تهیه 

می شود که این الگو پس از تأیید وزیر آموزش و پرورش قابل اجراء است.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ اعلام کرد که طرح ترافیک جدید تهران در ســال جاری اجرا نخواهد شــد. 
سرهنگ سید ابوالفضل موسوی پور در مراسم تحکیم بستر ۱2 کیلومتر از بزرگراه آزادگان و ... که صبح امروز 
برگزار شد، با حضور در جمع خبرنگاران گفت:  در دو سال گذشته شهرداری تهران اقدامات خوبی را در محور 
آزادگان انجام داده است. در زمستان سال گذشته در محدوده بزرگراه آزادگان در منطقه ۱۶ اقدام خوبی صورت 
گرفت و یک لاین کندروی جدید اضافه شد و سبب شد که بار ترافیک سنگین صبح و عصرگاهی که از قبل 
پل رجایی تا صنیع خانی ایجاد می شــد تا حدودی رفع شــده و تداخل بار ترافیکی نداشته باشیم. وی با بیان 
این که همچنین اخیرا در محور آزادگان در محدوده پل فتح یک لاین احداث شــد که موجب روان ســازی بار 
ترافیکی شــد، تصریح کرد: تحکیم بستر ۱2 کیلومتر از بزرگراه آزادگان و ایمن سازی کندروی شرقی آزادگان 
با بزرگراه شهید لشگری که امروز وارد مدار می شود نیز یکی دیگر از اقدامات مهم بود چرا که لاین کندروی 
شرقی آزادگان با بزرگراه شهید لشگری محور تنگی بود که حالا این محور استانداردسازی شده و سبب شده 
که حجم ســنگین بار صبحگاهی ترافیک تقلیل یابد چرا که شاهد بودیم این بار ترافیکی تا کیلومترها محور 
آزادگان را درگیر می کرد. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ در پاسخ به سوال ایسنا در خصوص این که شهرداری 
در نظر دارد طرح ترافیک را تغییر دهد و آیا در این زمینه نظرات پلیس احصا شده یا خیر؟ تصریح کرد: هنوز 
صحبت جدی در این زمینه با پلیس نشــده است اما اعتقاد دارم که تغییرات در محدوده طرح ترافیک و غیره 
خوب است و نباید در برابر تغییرات مقاومت کنیم. موسوی پور با بیان این که با توجه به افزایش تردد خودروها 
موتورسیکلت ها و غیره باید طرح ترافیک بروزرسانی شود، اظهار کرد: باید کارگروه مشترکی فی مابین پلیس و 
شهرداری تشکیل شود تا به نظر واحدی در خصوص تغییرات طرح ترافیک برسیم. وی در پاسخ به این سوال 
که آیا اجرای طرح ترافیک جدید تا پایان ســال جاری انجام شده و امسال شاهد اجرای طرح ترافیک خواهیم 

بود یا نه؟ اظهار کرد: قطعا امسال نیست و باید اقدامات کارشناسی به درستی انجام شود.

معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ، اقدامات پلیس در راستای ایمن سازی و کاهش تصادفات را تشریح 
کرد و گفت: 2۱2 نقطه حادثه خیز در تهران، رفع خطر شده است.

 سرهنگ احسان مومنی با اشاره به مطالبه گری پلیس از سازمان های مختلف در خصوص ترافیک و حوادث 
ترافیکی گفت: پلیس مطالبه  ر اســت و ما در تمام زمینه های مربــوط به حفظ جان و مال مردم، از نهادهای 

مختلف مطالبه گری می کنیم.
وی با اشــاره به کیفیت خودروها افزود: مطالبه ما از ســازمان استاندارد ، وزارت صمت و شرکت های خودرو 
ســاز در خصوص ایمنی وسیله نقلیه اســت. همچنین از وزرات راه  و شهرداری در خصوص وضعیت راه ها و 

جاده سازی ها مطالبه داریم.
معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ با تشــریح اقدامات انجام شده ادامه داد: در سال گذشته با پیگیری 
های پلیس راهور،  2۱2 نقطه حادثه خیز در تهران رفع خطر شده است که ان شاءالله در سال جدید کمتر شاهد 
تصادفات فوتی خواهیم بود. همچنین ۱2۵۸ نقطه در شــهر تهران با استفاده از نورپردازی، برچسب گذاری و 

نصب بنر آشکار سازی شده تا از وقوع تصافات جلوگیری شود.
وی افــزود: در معابر بزرگراهی، نیازمند نصب بیشــتر تابلو برای هدایت بهتــر رانندگان بودیم که با پیگیری 

پلیس، این مسئله نیز انجام شد و  2۰۰ تابلوی جدید هدایت مسیر به این معابر اضافه شد.
معــاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ ادامــه داد: در معابر بزرگراهی، ۱۷ پهلوگاه اضطراری جدید، تعبیه 
و احداث شــد. از این محل ها می توان هنگام تصادفات و حوادث اســتفاده کرد تا جای خودرو وسرنشینان آن 

امن باشد.
مومنی آموزش را بخش مهمی از فرهنگ ســازی دانســت و گفت: پلیس در زمینــه آموزش نیز قدم هایی 

برداشته و امیدوار است با آموزش، تصادفات به حداقل برسند.

ملاک های افزایش 
شهریه مدارس غیردولتی

طرح ترافیک جدید تهران 
امسال اجرا نمی شود

ایمن سازی ۲۱۲ نقطه حادثه خیز 
در معابر پایتخت

دبیرکمیتــه برنامه ریــزی و نظارت 
ستاد ارتقاء ســلامت اداری و مبارزه 
با فساد شــهرداری تهران از تصویب 
ایجاد شعبه ای مشخص و ویژه جهت 
پیگیری اخذ رشــوه با هدف رسیدگی 
به پرونده های مرتبط با ارتشاء توسط 
اداره کل دفتــر هماهنگــی هیــات 
کارمندان  اداری  تخلفات  به  رسیدگی 

و کمیته های انضباطی خبر داد.
محمدعلــی الفت پــور با اشــاره به 
تصویــب ایجاد شــعبه ویــژه جهت 
پیگیری و رســیدگی به اخذ رشوه در 
شهرداری تهران گفت: حفظ سلامت 
اداری در شهرداری به  عنوان یکی از 
مجموعه هایی که به طور مســتقیم با 
شهروندان ســروکار دارد، نقش بسیار 
مهمــی در اعتمادســازی و ارتقــای 
ســرمایه اجتماعی دارد و اهمیت این 
امر زمانی آشکار می شود که مجموعه 
شــهرداری تهران به عنــوان یکی از 
سازمان های پیشــرو در امر مبارزه با 

فساد، بتواند با پیگیری و رسیدگی به 
انتشار  تخلفات اداری کارکنان خود و 
نتایج حاصله، گامی اساسی و اجرایی 
در این زمینه بــردارد و از این طریق 
ضمن جلب اعتماد شهروندان سرمایه 
اجتماعــی قابــل ملاحظــه ای برای 

شهرداری تهران کسب شود.
دبیرکمیتــه برنامه ریــزی و نظارت 
ستاد ارتقاء ســلامت اداری با اشاره 
به اینکه بخش عمده ای از راهکارها 

و اســتراتژی های مبارزه با فســاد و 
ارتقاء سلامت اداری، خصوصا ارتشاء 
از طریق احصــاء نظرات و ایده ها و 
بررسی  و  شناسایی  گذشته  مطالعات 
شده اســت، خاطرنشان کرد: تلاش 
در جهــت اجرایــی ســاختن آن ها، 
بی شــک یکی از مهم ترین اقدامات 
این حوزه خواهد بود که به واســطه 
آشنایی با موضوع و به سبب آگاهی 
از شــرایط و اقتضائات شــهرداری 

راهکارهایی  و  راهبردهــا  تهــران، 
نیــز در زمینه های اقتصادی، اداری، 
و  قانونــی  فرهنگــی،  مدیریتــی، 
قضایی، مدیریــت اخلاق حرفه ای، 
اجتماعی، اطلاع رســانی و شــفاف 
ســازی ارائه شده اســت که هم به 
لحاظ موضوعــی و هم اجرایی قابل 

توجه و اجرا هستند.
بر اساس گزارش سایت شهر، الفت پور 
در پایــان تصریــح کرد: بــا توجه به 
تلاش های صورت گرفته در این زمینه 
و برگزاری جلسات متعدد کارشناسی و 
مشخص  شعبه ای  تشکیل  تخصصی، 
و ویژه جهت پیگیری اخذ رشــوه در 
شــهرداری تهران، توســط اداره کل 
دفتــر هماهنگی هیات رســیدگی به 
تخلفات اداری کارمندان و کمیته های 
انضباطــی در دســت اقدام اســت و 
پرونده های مرتبط در این خصوص با 
حساسیت بالا و دراسرع وقت، بررسی 
و تا حصول نتیجه، پیگیری می گردند.

آمریکا«  ریه  »انجمن  جدید  گزارش 
از »کیفیت هــوا« در ایالات مختلف 
این کشور نشان می دهد افزایش حجم 
آلاینده های کشنده طی 2۵ سال اخیر 

بی سابقه بوده است.
در گــزارش 2۰2۴ ایــن ســازمان 
تاکید شــده است مردمِ ایالات متحده 
طی 2۵ سال گذشــته بیشترین تعداد 
روزهایی با هوای »بســیار ناسالم« و 
»خطرناک« را به دلیل افزایش انتشار 
آلودگی ناشــی از ذرات معلق تجربه 

کردند.
همچنیــن در مجمــوع این گزارش 
نشــان می دهد کــه ۱۳۱ میلیون نفر 
)۳۹ درصــد( در مناطقی با ســطوح 

ناسالم آلودگی هوا زندگی می کنند.
گزارش امســال شــامل جدیدترین 
داده های کیفیت هوای تضمین شــده 
از ســال های 2۰2۰ تا 2۰22 میلادی 
و به روزرســانی شده است تا استاندارد 
ســالانه آلودگی ذرات جدیــد را که 

آژانــس حفاظــت از محیط  زیســت 
ایــالات متحــده )EPA( در فوریه 

2۰2۴ نهایی کرد، منعکس کند.
مدیرعامل  و  رئیس  ویمر«،  »هارولد 
انجمن ریــه آمریکا در این باره گفت: 
ما از 2۵ ســال گذشته تاکنون که این 
تحقیق را دســت گرفتیــم در زمینه 
پاکسازی هوا پیشــرفت هایی داشتیم 
کــه بخش عمــده ای از آن به دلیل 
اجرای قانون هوای پاک اســت با این 

حال، زمانی کــه تهیه این گزارش را 
شروع کردیم، تیم ما هرگز تصور هم 
نمی کــرد که در این بازه زمانی بیش 
از ۱۳۰ میلیون نفــر همچنان هوای 

ناسالم تنفس می کنند.
وی افــزود: تغییــرات اقلیمی نیز در 
ایــن زمینه بی تاثیر نیســت. هر روز 
که سطوح ناسالم ازن یا آلودگی ذرات 
معلق وجود دارد به این معنی اســت 
که شــخصی – کــودک، پدربزرگ، 

مادربــزرگ، عمو یا مادر – در تقلای 
نفس کشیدن اســت. ما باید کارهای 
بیشــتری انجــام دهیم تــا اطمینان 
حاصل شــود که همه هوای ســالم 

تنفس می کنند.
همچنین این گزارش نشان داد از هر 
۱۰ نفــر تقریبا چهار نفر در منطقه ای 
زندگی می کنند کــه حداقل در یک 

معیار آلودگی هوا امتیاز منفی دارد.
بــه گــزارش مرکز اطلاع رســانی 
انجمن ریــه آمریکا، آلودگــی هوا با 
 ،PM2.۵ ذرات ریــز که به عنــوان
آلودگــی ذرات یا دوده نیز شــناخته 
باشد.  تواند کشــنده  می شــود، می 
این ذرات از آتش ســوزی جنگل ها، 
اجاق های چوبی، نیروگاه های زغال 
سنگ، موتورهای دیزل و منابع دیگر 
می آیند. این ذرات میکروسکوپی می 
توانند حملات آســم، حملات قلبی و 
سکته مغزی را تحریک کرده و باعث 

سرطان ریه شوند.

 تصویب ایجاد شعبه ویژه برای رسیدگی 
به اخذ رشوه در شهرداری تهران

رکورد »روزهای خطرناکِ آلودگی هوا« 
در ۲۵ سال اخیر در آمریکا

به گزارش مرکز اطلاع رسانی انجمن ریه آمریکا ؛دبیرکمیته برنامه ریزی و نظارت ستاد ارتقاء سلامت اداری شهرداری خبر داد:


